исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«8  » февраля    2019    г.
	                                             Дело №  16/19-07

	г. Тирасполь

        Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Кириленко А. В., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) к МУП «БПРСУ «Спецзеленстрой»  (г. Бендеры, ул. Ленина, д.6), о взыскании задолженности с МУП «БПРСУ «Спецзеленстрой» по налогам и другим обязательным платежам в бюджет и государственные внебюджетные фонды путем обращения взыскания на имущество должника,
При участии в судебном заседании представителей:

заявителя: Лупу М. Н. – доверенность №11 от 21.01.2019г.
ответчика: Михайловой О. В. – доверенность №01-10/239 от 11.04.2018г.
У С Т А Н О В И Л:

Налоговая инспекция по г. Бендеры  обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявление, о взыскании задолженности с МУП «БПРСУ «Спецзеленстрой» по налогам и другим обязательным платежам в бюджет и государственные внебюджетные фонды путем обращения взыскания на имущество должника.

В судебном заседании от заявителя поступило письменное ходатайство о приостановлении производства по делу по иным основаниям (часть вторая статьи 71 АПК ПМР).

Свое ходатайство Налоговая инспекция по г. Бендеры мотивирует тем обстоятельством, что в связи с неисправностью работы программного обеспечения по обмену данными между Министерством финансов ПМР и территориальными налоговыми инспекциями за период с 08.01.2019г. по 07.02.2019г. отсутствует информация о зачислении ответчиком в доход республиканского бюджёта и государственные внебюджетные фонды денежных средств в счет уплаты начисленных налоговых и обязательных платежей. Таким образом, не представляется возможным определить суммы уплаченных платежей и, соответственно, произвести расчет остатка задолженности МУП «БПРСУ «Спецзеленстрой», образовавшегося за период с 03.11.2017г. по 08.01.2019г. и подлежащего взысканию по рассматриваемому делу.
Изучив доводы заявленного ходатайства, суд считает его не обоснованным и не подлежащим удовлетворению поскольку в соответствии со статьей 45 АПК ПМР, каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать те обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений.

 Размер задолженности МУП «БПРСУ «Спецзеленстрой», образовавшейся за период с 03.11.2017г. по 08.01.2019г. и подлежащий взысканию по рассматриваемому делу подлежит доказыванию с использованием любых средств доказывания, перечисленных в части второй пункта 1 статьи 44 АПК ПМР, а не исключительно посредством информации, полученной при помощи программного обеспечения по обмену данными между Министерством финансов ПМР и территориальными налоговыми инспекциями.

 Таким образом, суд не усматривает наличия иных оснований (часть вторая статьи 71 АПК ПМР) наделяющих его правом приостановить производство по рассматриваемому делу.

Однако, учитывая, что в настоящий момент заявитель не готов представить уточненный расчет заявленных требований, с приложением соответствующих доказательств, суд считает необходимым, руководствуясь положениями статьи 109 АПК ПМР, отложить рассмотрение дела, для представления заявителю дополнительного времени в целях уточнения им расчета заявленных требований и сбора всех возможных доказательств, предусмотренных статьей 45 АПК ПМР, подтверждающих эти требования.
На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской
Республики, руководствуясь статьями 71; 109, 128 АПК ПМР,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. В удовлетворении ходатайства Налоговой инспекции по г. Бендеры, о приостановлении производства по делу №16/19-07, отказать.

2. Отложить рассмотрение дела №16/19-07 на 27 февраля 2019 года на 11часов 00 минут,  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:
г. Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб. 202.

3. Налоговой инспекции по г. Бендеры, представить в судебное заседание уточненный расчет заявленных требований, с приложением соответствующих доказательств, предусмотренных статьей 45 АПК ПМР, подтверждающих эти требования.
4. Явку лиц, участвующих в деле в судебное заседание, признать обязательной.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики

                  А. В. Кириленко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д